Муниципальное образование

«Город Биробиджан»
Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2018          № 1201

О внесении изменений в постановление мэрии города от 30.11.2015 № 4842

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования

в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области в 2016 – 2018 годах»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление мэрии города от 30.11.2015 № 4842

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования

в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области в 2016 – 2018 годах» следующие изменения:

 1.1. В муниципальную программу «Развитие образования

в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области в 2016 – 2018 годах», утвержденную постановлением мэрии города

от 30.11.2015 № 4842, внести следующие изменения:

 1.1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

паспорта муниципальной программы «Развитие образования в

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области в 2016 – 2018 годах» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное

обеспечение

муниципальной

программы

Общий объем финансирования муниципальной программы

составляет 3 144 209,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 1 019 659,3 тыс. рублей;

2017 год – 1 056 314,2 тыс. рублей;

2018 год – 1 068 235,5 тыс. рублей.

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют

963 703,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 322 120,7 тыс. рублей;

2017 год – 333 540,4 тыс. рублей;

2018 год – 308 042,7 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования из средств областного

бюджета составляет 1 847 335,6 тыс. рублей, в том числе по

2

годам:

2016 год – 606 296,3 тыс. рублей;

2017 год – 612 355,7 тыс. рублей;

2018 год – 628 683,6 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования из средств федерального

бюджета составляет 466,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 466,4 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования из внебюджетных

источников составляет 332 703,2 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2016 год – 91 242,3 тыс. рублей;

2017 год – 109 951,7 тыс. рублей;

2018 год – 131 509,2 тыс. рублей.

По подпрограмме № 1 общий объем финансирования составляет

3 031 132,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 981 560,9 тыс. рублей;

2017 год –  1 019 941,2 тыс. рублей;

2018 год – 1 029 630,5 тыс. рублей.

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют

850 737,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 284 132,3 тыс. рублей;

2017 год – 297 167,4 тыс. рублей;

2018 год – 269 437,7 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования из средств областного

бюджета составляет 1 847 225,6 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2016 год – 606 186,3 тыс. рублей;

2017 год – 612 355,7 тыс. рублей;

2018 год – 628 683,6 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования из средств федерального

бюджета составляет 466,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год  – 0,0 тыс. рублей;

2017 год –  466,4 тыс. рублей;

2018 год –  0,0 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования из внебюджетных

источников составляет 332 703,2 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2016 год – 91 242,3 тыс. рублей;

2017 год – 109 951,7 тыс. рублей;

2018 год – 131 509,2 тыс. рублей.

По подпрограмме № 2 общий объем финансирования составляет

19 093,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 6 887,4 тыс. рублей;

2017 год – 5 516,1 тыс. рублей;

2018 год – 6 690,0 тыс. рублей.

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют

19 093,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 6 887,4 тыс. рублей;

2017 год – 5 516,1 тыс. рублей;

2018 год – 6 690,0 тыс. рублей.

3

Планируемый объем финансирования из средств областного

бюджета составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования из средств федерального

бюджета составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования из внебюджетных

источников составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей.

По подпрограмме № 3 общий объем финансирования составляет

93 982,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 31 211,0 тыс. рублей;

2017 год – 30 856,9 тыс. рублей.

2018 год – 31 915,0 тыс. рублей.

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составят

93 872,9 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 31 101,0 тыс. рублей;

2017 год – 30 856,9 тыс. рублей;

2018 год – 31 915,0 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования из средств областного

бюджета составит 110,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 110,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования из средств федерального

бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей.

2018 год – 0,0 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования из внебюджетных

источников составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей.».

 1.1.2. Раздел 8 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 –

2018 годах» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы в 2016 – 2018

годах составляет 3 144 209,0 тыс. рублей, в том числе:

2016 год – 1 019 659,3 тыс. рублей;

2017 год – 1 056 314,2 тыс. рублей;

2018 год – 1 068 235,5 тыс. рублей.

4

Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется

за счет следующих источников финансирования:

– федеральный бюджет – 466,4 тыс. рублей;

– областной бюджет – 1 847 335,6 тыс. рублей;

– городской бюджет – 963 703,8 тыс. рублей;

– внебюджетные источники – 332 703,2 тыс. рублей.

Реализация мероприятий в рамках переданных отдельных

государственных полномочий муниципальной программой предусмотрена.

Средства муниципальных бюджетных и муниципальных автономных

учреждений, на реализацию мероприятий муниципальной программы

привлекаются.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет

средств городского бюджета в разрезе подпрограмм, основных мероприятий

и мероприятий по годам реализации муниципальной программы указано в

приложении № 3 к муниципальной программе.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на

реализацию мероприятий муниципальной программы за счет всех

источников финансирования указаны в приложении № 4 к муниципальной

программе.».

 1.1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта

подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного

образования детей в муниципальном образовании «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» изложить в следующей

редакции:
«Ресурсное

обеспечение

подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 3 031 132,6

тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 – 981 560,9 тыс. рублей;

2017 –  1 019 941,2 тыс. рублей;

2018 – 1 029 630,5 тыс. рублей.

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составят 850 737,4

тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 – 284 132,3 тыс. рублей;

2017 – 297 167,4 тыс. рублей;

2018 – 269 437,7 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования из средств областного

бюджета составляет 1 847 225,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 – 606 186,3 тыс. рублей;

2017 – 612 355,7 тыс. рублей;

2018 – 628 683,6 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования из средств федерального

бюджета составляет 466,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 – 0,0 тыс. рублей;

2017 – 466,4 тыс. рублей;

2018 – 0,0 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования из внебюджетных источников

составляет 332 703,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 91 242,3 тыс. рублей;

2017 год – 109 951,7 тыс. рублей;

5

2018 год – 131 509,2 тыс. рублей.».

 1.1.4. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы

№ 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей в

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области в 2016 – 2018 годах» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение подпрограммы в 2016-2018 годах составляет

3 031 132,6 тыс. рублей, в том числе:

2016 год – 981 560,9 тыс. рублей;

2017 год – 1 019 941,2 тыс. рублей;

2018 год – 1 029 630,5 тыс. рублей.

Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет

следующих источников финансирования:

– федеральный бюджет – 466,4 тыс. рублей;

– областной бюджет – 1 847 225,6 тыс. рублей;

– городской бюджет – 850 737,4 тыс. рублей;

– внебюджетные источники – 332 703,2 тыс. рублей.

Реализация мероприятий в рамках переданных отдельных

государственных полномочий подпрограммой предусмотрена.

Средства муниципальных бюджетных и муниципальных автономных

учреждений на реализацию мероприятий муниципальной программы

привлекаются.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет

средств городского бюджета в разрезе подпрограмм, основных мероприятий

и мероприятий по годам реализации муниципальной программы указано в

приложении № 3 к муниципальной программе.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на

реализацию мероприятий муниципальной программы за счет всех

источников финансирования указаны в приложении № 4 к муниципальной

программе.».

1.1.5. Строки с первой по четвертую муниципальной программы

«Развитие образования в муниципальном образовании «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» приложения № 4 к

муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Муни-

ципаль-

ная

прог-

рамма

«Развитие

образования в

муниципальном

образовании «Город

Биробиджан»

Еврейской

автономной области

в 2016 – 2018

годах»

Всего  3 144 209,0 1 019 659,3 1 056 314,2 1 068 235,5

Мероприятия

текущего

периода

3 143 919,0 1 019 659,3 1 056 024,2 1 068 235,5

Кредиторская

задолженность

за предыдущий

период

290,0 0,0 290,0 0,0

федеральный

бюджет

466,4 0,0 466,4 0,0

областной

бюджет

1 847 335,6 606 296,3 612 355,7 628 683,6

городской

бюджет,

в том числе:

963 703,8 322 120,7 333 540,4 308 042,7

6

  текущий

период

963 413,8 322 120,7 333 250,4 308 042,7

кредиторская

задолженность

290,0 0,0 290,0 0,0

внебюджетные

источники

332 703,2 91 242,3 109 951,7 131 509,2

Подп-

рограм-

ма 1

«Развитие

дошкольного,

общего и

дополнительного

образования детей в

муниципальном

образовании «Город

Биробиджан»

Еврейской

автономной области

в 2016 – 2018

годах»

Всего  3 031 132,6 981 560,9 1 019 941,2 1 029 630,5

Мероприятия

текущего

периода

3 030 842,6 981 560,9 1 019 651,2 1 029 630,5

Кредиторская

задолженность

за предыдущий

период

290,0 0,0 290,0 0,0

федеральный

бюджет

466,4 0,0 466,4 0,0

областной

бюджет

1 847 225,6 606 186,3 612 355,7 628 683,6

городской

бюджет,

в том числе:

850 737,4 284 132,3 297 167,4 269 437,7

текущий

период

850 447,4 284 132,3 296 877,4 269 437,7

кредиторская

задолженность

290,0 0,0 290,0 0,0

внебюджетные

источники

332 703,2 91 242,3 109 951,7 131 509,2

Основ-

ное

мероп-

риятие

1.1

Предоставление

дошкольного

образования

Всего  1 479 637,8 471 151,0 488 296,6 520 190,2

Мероприятия

текущего

периода

1 479 347,8 471 151,0 488 006,6 520 190,2

Кредиторская

задолженность

за предыдущий

период

290,0 0,0 290,0 0,0

федеральный

бюджет

466,4 0,0 466,4 0,0

областной

бюджет

791 812,7 259 205,7 251 912,7  280 694,3

городской

бюджет, в том

числе:

440 850,1 146 869,1 154 868,5 139 112,5

Мероприятия

текущего

периода

440 560,1 146 869,1 154 578,5 139 112,5

Кредиторская

задолженность

за предыдущий

период

290,0 0,0 290,0 0,0

внебюджетные

источники

246 508,6 65 076,2 81 049,0 100 383,4

Мероп-

риятие

1.1.1

Расходы на

обеспечение

деятельности

(оказание услуг,

выполнение работ)

муниципальных

учреждений

Всего  1 433 217,7 447 298,8 474 304,7 511 614,2

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

791 555,1 259 127,6 251 775,2 280 652,3

городской

бюджет

395 154,0 123 095,0 141 480,5 130 578,5

внебюджетные

источники

246 508,6 65 076,2 81 049,0 100 383,4».

7

1.1.6. Основное мероприятие 1.2 подпрограммы № 1 «Развитие

дошкольного, общего и дополнительного образования детей в

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области в 2016 – 2018 годах» приложения № 4 к муниципальной программе

изложить в следующей редакции:
«Основ-

ное

мероп-

риятие

1.2

Предоставление

общего образования

Всего

1 338 515,0 442 171,2 461 861,6 434 482,2

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

1 045 743,3 345 745,6 360 443,0 339 554,7

городской

бюджет

251 542,9 85 059,5 87 965,9 78 517,5

внебюджетные

источники

41 228,8 11 366,1 13 452,7 16 410,0».

1.1.7. Мероприятие 1.2.1 подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного,

общего и дополнительного образования детей в муниципальном образовании

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах»

приложения № 4 к муниципальной программе изложить в следующей

редакции:
«Мероп-

риятие

1.2.1

Расходы на

обеспечение

деятельности

(оказание услуг,

выполнение работ)

муниципальных

учреждений

Всего

1 308 376,7 430 331,9 451 791,7 426 253,1

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

1 039 674,9 343 665,3 358 684,0 337 325,6

городской

бюджет

227 473,0 75 300,5 79 655,0 72 517,5

внебюджетные

источники

41 228,8 11 366,1 13 452,7 16 410,0».

1.1.8. Мероприятие 1.2.2 подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного,

общего и дополнительного образования детей в муниципальном образовании

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах»

приложения № 4 к муниципальной программе изложить в следующей

редакции:
«Мероп-

риятие

1.2.2

Организация

бесплатного

питания детей,

находящихся в

трудной жизненной

ситуации, и детей

из малоимущих

семей,

обучающихся в

муниципальных

общеобразователь-

ных учреждениях

городского округа

Всего

23 149,4 8 161,3 6 759,0 8 229,1

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

6 068,4 2 080,3 1 759,0 2 229,1

городской

бюджет

17 081,0 6 081,0 5 000,0 6 000,0

внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0».

1.1.9. Основное мероприятие 1.3 подпрограммы № 1 «Развитие

дошкольного, общего и дополнительного образования детей в

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области в 2016 – 2018 годах» приложения № 4 к муниципальной программе

изложить в следующей редакции:

8

 «Основ-

ное

мероп-

риятие

1.3

Предоставление

дополнительного

образования

Всего  212 979,8 68 238,7 69 783,0 74 958,1

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

9 669,6 1 235,0 0,0 8 434,6

городской

бюджет

158 344,4 52 203,7 54 333,0 51 807,7

внебюджетные

источники

44 965,8 14 800,0 15 450,0 14 715,8».

1.1.10. Мероприятие 1.3.1 подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного,

общего и дополнительного образования детей в муниципальном образовании

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах»

приложения № 4 к муниципальной программе  изложить в следующей

редакции:
«Меро-

приятие

1.3.1

Расходы на

обеспечение

деятельности

(оказание услуг,

выполнение работ)

муниципальных

учреждений

Всего  209 881,1 66 634,0 68 439,0 74 808,1

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

9 669,6 1 235,0 0,0 8 434,6

городской

бюджет

155 245,7 50 599,0 52 989,0 51 657,7

внебюджетные

источники

44 965,8 14 800,0 15 450,0 14 715,8».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«ЭСМИГ».

3. Настоящее постановление вступает в силу через один день после дня

его официального опубликования.

Первый заместитель

главы мэрии города       А.В. Пивенко